麻生区文化協会 2023年度総会報告

日時 2023年 4月 29日（土）14；00－16：00

会場 麻生区役所 4階 第 1会議室

2023年度総会が標記のとおり開催されました。出席 31名、委任状  名で成立

総会に先だって、昭和音大の 4名の学生さんによる弦楽四重曲の演奏があり和みました。

・第 1部では、総務（橋本）の司会で進行、菅原敬子会長の挨拶会長の挨拶に引き続き表

彰式があり、板橋洋一様・冨田宏子様・小田島寛様に文化祭奨励賞が山本麻生区長から授

与され、内野勝雄様・白鳥神社お囃子保存会様に麻生区文化振興賞が菅原会長より授与さ

れました。ついで、麻生区長山本奈保美様、麻生市民館長齋藤誠様のご挨拶がありまし

た。

・菅原会長は挨拶で「これまでは文化をつなぎ文化を拓くという方針で進めてきました

が、時代に取り残されないように、ここらで一度考えて見ましょう」と、いくつかの新し

い取り組みの提案をされました。

・新しく麻生区長になられた山本奈保美様から、地域の文化を次世代に引き継いでいくた

めに、麻生区文化協会の力を貸して欲しいとの挨拶がありました。

・麻生市民館長の齋藤誠様より、麻生区文化協会の各種事業に協力に対して謝意が表明さ

れ、これからもよろしくとの挨拶がありました。

菅原会長 山本区長 齊藤市民館長

・第 2部の総会議事に移り、議長として丸山博子さんを選出、2022年度事業報告の本部

関係を総務（佐藤）が報告したあと、各部長から各専門部の活動について報告、編集委員

長からからむし発行状況の報告があり、会計の井上俊夫さんから会計報告があり、拍手で

承認されました。次いで、新年度の事業計画を総務の佐藤から、予算を会計の井上さんか

ら提案され、拍手で承認されました。

・最後に、各専門部に分かれ、各部の 2023年度の役員（部長・副部長・運営委員・委

員）の選出、および、各部の 2023年度活動方針の審議を行いました。

丸山博子議長 美術工芸部長

小田島寛さん

舞台芸能部長

正岡さん

文化サロン部長

板橋さん

アカデミー部

事務局長

横川さん

編集委員長

横須賀さん
会計

井上さん